
Hyaluronidase

Behandling med hyaluronidase 
 
Hvad er hyaluronidase (f.eks. Hyalase, Hylase) 
Hyaluronidase er et enzym, som er naturligt forekommende i kroppen. Til kosmetisk brug er enzymet
animalsk udvundet og hjælper effektivt til at opløse hyaluronbaseret filler.  

Hyaluronidase anvendes i to situationer:  
Planlagt: til fjernelse af ikke-permanent filler grundet ødem eller ujævnheder. 
Akut: til fjernelse af ikke-permanent filler ved mistanke om injektion i et blodkar.
 
Behandling med hyaluronidase 
Behandling med hyaluronidase foregår ved injektion med en tynd kanyle i det område, hvor den
hyaluronbaserede filler er placeret. 
Fordelene ved behandling med hyaluronidase er:  
• virker hurtigt og effektivt 
• forløber normalt ukompliceret med få bivirkninger  
• kan gentages ved behov  
 
Efter behandlingen 
Du skal opholde dig på klinikken i 30 minutter efter behandlingen for at sikre, at der ikke opstår en allergisk
reaktion.  
Du må forvente en vis rødme og hævelse efter behandlingen, som aftager i løbet af få dage. 
 
Forventet resultat 
Hyaluronidase virker indenfor få minutter.  Såfremt der ikke opnås et tilfredsstillende resultat, kan
behandlingen gentages.  
Der kan igen injiceres filler i området, når ujævnheden er nedbrudt og når der igen er indikation for
behandling, ca. efter en uges tid. Dette vil blive vurderet i hvert enkelt tilfælde. 
 
Hvem kan ikke behandles? 
Gravide.  
Personer kendt med allergi for hyaluronidase samt allergi for kvæg/får og/eller bi-/hvepsestik. 
 
Eventuelle bivirkninger og komplikationer 
Der er risiko for følgende “almindelige bivirkninger” (hos mellem 1 og 10 ud af 100 behandlinger):  
Svie, kløe, rødme og hævelse ved indstiksstedet. Blå mærker kan opstå efter enhver injektion i huden. 
 
Der er risiko for følgende "sjældne bivirkninger" (hos mellem 1 og 10 ud af 10.000 behandlinger): 
Anafylaktisk reaktion (kløe, hævelse, nældefeber, luftvejssymptomer, hævelse af tunge, almen utilpashed
mm.), som oftest opstår indenfor minutter efter en behandling. Du skal dog kontakte klinikken eller søge
læge akut, hvis disse symptomer opstår eller du føler dig utilpas, efter at du har forladt klinikken. 
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Lov om betænkningstid og samtykke
Før du kan modtage en kosmetisk behandling, skal du afgive et mundtligt samtykke til behandlingen.  
Det forudsætter, at du forinden har modtaget såvel skriftlig som mundtlig information om behandlingen.
Når det drejer sig om behandling med hyaluronidase kan du afgive samtykke med det samme.
 
Vi glæder os til at se dig
Da det for nogle kan være rart at have en at dele oplevelsen med, er du velkommen til at medbringe en ven,
veninde eller ægtefælle (bisidder) ved konsultationen. 
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